UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /TB-SKHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày      tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc triển khai thực hiện Thông báo số 204/TB-VPCP

ngày 08/5/2024 của Văn phòng Chính phủ

Thực hiện Công văn số 2896/UBND-NC ngày 24/5/2024 của UBND tỉnh

Đắk Nông về việc triển khai thực hiện Thông báo số 204/TB-VPCP ngày

08/5/2024 của Văn phòng Chính phủ về Kết luận Phiên họp chuyên đề Tổ công

tác cải cách thủ tục hành chính của Thủ tướng Chính phủ về đánh giá tình hình

triển khai thực hiện VNeID và giải pháp chuyển đổi sang sử dụng VNeID là

tài khoản duy nhất trong thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu Trưởng các phòng chuyên môn,

đơn vị trực thuộc thực hiện một số nhiệm vụ, cụ thể như sau:

1. Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc

Tăng cường trách nhiệm của người đứng đầu các phòng chuyên môn,

đơn vị trực thuộc nâng cao chất lượng phục vụ, minh bạch trong thực hiện

thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công cho người dân, doanh nghiệp;

tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, bảo đảm các điều kiện cần thiết để

thực hiện chuyển đổi sang sử dụng VNeID là tài khoản duy nhất trong thực hiện

thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công trên môi trường điện tử từ ngày 01

tháng 7 năm 2024 theo Nghị định số 59/2022/NĐ-CP ngày 05/9/2022 của

Chính phủ quy định về định danh, xác thực điện tử.

2. Giao Văn phòng Sở: Theo dõi, đôn đốc việc thực hiện của các phòng

chuyên môn, đơn vị trực thuộc và tổng hợp báo cáo Lãnh đạo Sở về kết quả

triển khai thực hiện theo quy định.

Nhận được Thông báo này, yêu cầu Trưởng các phòng chuyên môn,

đơn vị trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- GĐ và các PGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc (thực hiện);

- Lưu: VT, VP(L).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Văn Tin

		2024-06-03T09:52:56+0700
	Đặng Văn Tin

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T10:31:49+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T10:31:55+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T10:32:32+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!